
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    668    DEL     11/08/2023 

STREET  TUTOR  2022  -  AFFIDAMENTO  INTERVENTI  ULTERIORI  SEDE 
CARABINIERI  E  CENTRO  ELABORAZIONE  DATI  (CED)  –  CUP 
G67G22000110002 – CIG ZB53C16DDA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 749 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 668 del 11/08/2023 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO:

PREMESSO che  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  141  del  25/08/2022   si 
procedeva ad approvare il PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO, ex art. 23 commi 7 
e 8 del D.Lgs. 50/2016, redatto dall’ing. Giulia Magnani Funzionario Tecnico del Settore 5,  
relativo  ai  lavori  di  “PROGETTO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  SISTEMA 
DIVIDEOSORVEGLIANZA  CITTÀ  DI  CATTOLICA  “I  NUOVI  MEDIATORI 
DELLACONVIVENZA  CIVILE:  STREET  TUTOR”  dell'importo  complessivo  di  € 
80.000,00 (CUP G67G22000110002),  ripartito come segue:

LAVORI IN APPALTO

- Area di controllo Giardini De Amicis piazza del Tramonto €. 42.640,91
         ------------------

TOTALE LAVORI     €  42.640,91
- Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)             €.   1.800,00
           -----------------

TOTALE LAVORI IN APPALTO      €. 44.440,91

SOMME A DISPOSIZIONE

- IVA 22% su € 44.440,91             €.    9.777,00
- Incentivi progettazione 2%             €.    1.063,49
- Quota incarico coord. progettaz. e sicurezza €.    1.347,54
- Quota ANAC €.         30,00
- Quota imprevisti ed arrotondamenti             €.  23.341,06

-----------------
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €.  35.559,09

 TOTALE GENERALE €.  80.000,00

RICHIAMATA la propria  determinazione n.  817 del  21/10/2022 con la quale si 
aggiudicava definitivamente, ai sensi dell'art. 32, comma 5 e dell'art. 33, comma 1 del D.Lgs 
50/2016 l’appalto dei lavori relativi al PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN 
SISTEMA  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  CITTÀ  DI  CATTOLICA  “I  NUOVI 
MEDIATORI DELLA CONVIVENZA CIVILE: STREET TUTOR” alla ditta SINORA 
S.r.l.  - Via Carpegna n. 9 47838 RICCIONE  P.IVA 02067170403 per l’importo di  di € 

Pratica n. 749 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 668 del 11/08/2023 Pag. 2 di 5



42.640,91 a cui si aggiungono € 1.800,00 e quindi un importo contrattuale di € 44.440,91 oltre 
IVA 22% per un totale complessivo di € 54.217,91 - (CUP G67G22000110002);

DATO ATTO 

-  che  i  lavori  sono  stati  iniziati  in  data  12/04/2023,  e  sono  stati  ultimati  in  data 
23/06/2023  come da relativi verbali agli atti;

-  che  con  determinazione  653  del  07/08/2023, si  procedeva  ad approvare  gli  atti  di 
contabilità finale, nonché le risultanze del certificato di regolare esecuzione;

RILEVATO che nella fase attuale si evidenzia la necessità, di procedere, con la 
le somme a disposizione rimaste  nell’ambito di tale progetto,   alla realizzazione di 
interventi  ulteriori,  specificatamente  alla  SEDE  CARABINIERI  E  CENTRO 
ELABORAZIONE DATI (CED) come da Perizia Tecnica (Computo metrico ed Elenco 
prezzi  unitari)  redatta  dall’Ing.  Giulia  Magnani  Istruttore  Tecnico  del  Settore  5  agli  atti 
depositata;

RITENUTO, quindi,  che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi dell'art. 
1, comma 2, lett. a)  della suddetta Legge  11 settembre 2020 n. 120:  “affidamento diretto 
per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i  
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a  
139.000 euro; 

RITENUTO di  affidare ai sensi dell'art.  50, c. 1, lett. a) del  D.Lgs 36/2023 detti 
lavori  alla  alla  medesima  affidataria SINORA  SRL  che  si  è  dichiarata  immediatamente 
disponibile ad intervenire alle medesime condizioni contrattuale di cui al predetto appalto per 
un  importo  di  €  19.132,02  +  IVA  22%  =  €  23.341,06  –  G67G22000110002  –  CIG 
ZB53C16DDA

CONSIDERATO che la sopracitata ditta,   in riferimento alla Legge n. 136/2010, 
sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di  
detta legge,  e che è stata  presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione 
di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti depositato;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 36/2023;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

Pratica n. 749 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 668 del 11/08/2023 Pag. 3 di 5



anche sotto il profilo motivazionale;

2)- di affidare direttamente  ai sensi dell'art.  50, c. 1, lett. a) del  D.Lgs 36/2023,  i 
lavori di cui trattasi alla ditta  SINORA S.r.l. - Via Carpegna n. 9 47838 RICCIONE  P.IVA 
02067170403 per un importo di € 19.132,02 + IVA 22% = € 23.341,06 – G67G22000110002 
– CIG ZB53C16DDA;

2)-  di  procedere  ad assumere l’impegno a  favore  della  ditta  SINORA S.r.l.  -  Via 
Carpegna n. 9 47838 RICCIONE  P.IVA 02067170403  in relazione   alla realizzazione di 
interventi  ulteriori,  specificatamente  alla  SEDE  CARABINIERI  E  CENTRO 
ELABORAZIONE DATI (CED), come da Perizia Tecnica redatta dall’Ing. Giulia Magnani 
Istruttore  Tecnico  del  Settore  5  agli  atti  depositata,  nell’ambito  del  progetto   relativo  al 
PROGETTO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  SISTEMA  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA CITTÀ DI CATTOLICA “I NUOVI MEDIATORI DELLA 
CONVIVENZA CIVILE: STREET TUTOR  per l’importo complessivo di   € 23.341,06 
(IVA inclusa) –  G67G22000110002 – CIG ZB53C16DDA ,   a carico dei seguenti capitoli:

-  €  19.248,13  sul  capitolo  9902000 “INSTALLAZIONE  TELECAMERE  DI 
SICUREZZA (FIN.  CTR.  RER 900005)”  imp.  694-4 del  bilancio  di  previsione  2023 
codice siope/ Piano dei conti finanziario: 2.02.01.04.000;

- € 4.092,93 sul capitolo 9902001 “INSTALLAZIONE TELECAMERE DI SICUREZZA 
(FIN. conc. edilizie)”  imp 695-4 del bilancio di previsione 2023 codice siope/ Piano dei 
conti finanziario: 2.02.01.04.000;

3) - di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m.  la sopracitata ditta 
sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di 
detta legge, dando atto,  e che è stata presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti depositato;

4) di  dare atto che  ai sensi dell’art. 15, comma 1  del D.Lgs. 36/2023 ,  il Responsabile 
Unico del Progetto è il Per. Ind. Vescovelli Marco Funzionario Tecnico del Settore 5,  il quale 
dichiara di  non essere a  conoscenza di  trovarsi  in  una situazione di  conflitto di  interessi 
neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace;

5) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:   Settore 5, 
Ufficio  LL.PP., Dirigente Servizi Finanziari;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/08/2023 

Pratica n. 749 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 668 del 11/08/2023 Pag. 4 di 5



Firmato
Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.

      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 749 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 668 del 11/08/2023 Pag. 5 di 5


